RO
YSE
d
t
DD 1
m
C 1 +0,2
B

DIN 5 412
Peso Dimensiones
X-
lif
e
m d D B r s
�kg min.
SL185004 XL – – – 0,2 20 42 30 0,6 1
SL185005 XL – – – 0,23 25 47 30 0,6 1
SL185006 XL – – – 0,35 30 55 34 1 1,5
SL185007 XL – – – 0,46 35 62 36 1 1,5
SL185008 XL – – – 0,56 40 68 38 1 1,5
SL185009 XL – – – 0,71 45 75 40 1 1,5
SL185010 XL – – – 0,76 50 80 40 1 1,5
SL185011 XL – – – 1,16 55 90 46 1,1 1,5
– – SL014912 – NNC 4912 V 0,49 60 85 25 1 –
– – – SL024912 NNCL 4912 V 0,47 60 85 25 1 1
SL185012 XL – – – 1,24 60 95 46 1,1 1,5
SL185013 XL – – – 1,32 65 100 46 1,1 1,5
– – SL014914 – NNC 4914 V 0,78 70 100 30 1 –
– – – SL024914 NNCL 4914 V 0,75 70 100 30 1 1
SL185014 XL – – – 1,85 70 110 54 1,1 3
SL185015 XL – – – 1,93 75 115 54 1,1 3
– – SL014916 – NNC 4916 V 0,88 80 110 30 1 –
– – – SL024916 NNCL 4916 V 0,85 80 110 30 1 1
SL185016 – – – – 2,59 80 125 60 1,1 3,5
SL185017 – – – – 2,72 85 130 60 1,1 3,5
– – SL014918 – NNC 4918 V 1,35 90 125 35 1,1 –
– – – SL024918 NNCL 4918 V 1,3 90 125 35 1,1 1,5
SL185018 – – – – 3,62 90 140 67 1,5 4
– – SL014920 – NNC 4920 V 1,95 100 140 40 1,1 –
– – – SL024920 NNCL 4920 V 1,9 100 140 40 1,1 2
SL185020 – – – – 3,94 100 150 67 1,5 4
– – SL014922 – NNC 4922 V 2,15 110 150 40 1,1 –
– – – SL024922 NNCL 4922 V 2,1 110 150 40 1,1 2
SL185022 – – – – 6,32 110 170 80 2 5
– – SL014924 – NNC 4924 V 2,95 120 165 45 1,1 –
– – – SL024924 NNCL 4924 V 2,85 120 165 45 1,1 3
SL185024 – – – – 6,77 120 180 80 2 5
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 488  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE

Tabla de medidas (continuación) · Medidas en mm
Rodamiento
de apoyo
Referencia
Rodamiento fijo
Referencia
Rodamiento
libre
Referencia
Referencia
según
DIN 5 412
Peso Dimensiones
m d D B r s
�kg min.
– SL014926 – NNC 4926 V 3,95 130 180 50 1,5 –
– – SL024926 NNCL 4926 V 3,8 130 180 50 1,5 4
SL185026 – – – 10,2 130 200 95 2 5
– SL014928 – NNC 4928 V 4,2 140 190 50 1,5 –
– – SL024928 NNCL 4928 V 4,1 140 190 50 1,5 4
SL185028 – – – 11,1 140 210 95 2 5
– SL014830 – NNC 4830 V 2,9 150 190 40 1,1 –
– – SL024830 NNCL 4830 V 2,8 150 190 40 1,1 2
– SL014930 – NNC 4930 V 6,65 150 210 60 2 –
– – SL024930 NNCL 4930 V 6,45 150 210 60 2 4
SL185030 – – – 13,3 150 225 100 2 6
– SL014832 – NNC 4832 V 3,1 160 200 40 1,1 –
– – SL024832 NNCL 4832 V 3 160 200 40 1,1 2
– SL014932 – NNC 4932 V 7 160 220 60 2 –
– – SL024932 NNCL 4932 V 6,8 160 220 60 2 4
SL185032 – – – 12,2 160 240 109 2,1 6
– SL014834 – NNC 4834 V 4,1 170 215 45 1,1 –
– – SL024834 NNCL 4834 V 3,95 170 215 45 1,1 3
– SL014934 – NNC 4934 V 7,35 170 230 60 2 –
– – SL024934 NNCL 4934 V 7,1 170 230 60 2 4
SL185034 – – – 22,5 170 260 122 2,1 6
– SL014836 – NNC 4836 V 4,3 180 225 45 1,1 –
– – SL024836 NNCL 4836 V 4,15 180 225 45 1,1 3
– SL014936 – NNC 4936 V 10,8 180 250 69 2 –
– – SL024936 NNCL 4936 V 10,5 180 250 69 2 4
SL185036 – – – 29,9 180 280 136 2,1 8
– SL014838 – NNC 4838 V 5,65 190 240 50 1,5 –
– – SL024838 NNCL 4838 V 5,45 190 240 50 1,5 4
– SL014938 – NNC 4938 V 11,2 190 260 69 2 –
– – SL024938 NNCL 4938 V 10,9 190 260 69 2 4
SL185038 – – – 31,3 190 290 136 2,1 8,2
– SL014840 – NNC 4840 V 5,9 200 250 50 1,5 –
– – SL024840 NNCL 4840 V 5,7 200 250 50 1,5 4
– SL014940 – NNC 4940 V 15,8 200 280 80 2,1 –
– – SL024940 NNCL 4940 V 15,3 200 280 80 2,1 5
SL185040 – – – 40,4 200 310 150 2,1 8,9
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 490  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE

Tabla de medidas (continuación) · Medidas en mm
Rodamiento
de apoyo
Referencia
Rodamiento fijo
Referencia
Rodamiento
libre
Referencia
Referencia
según
DIN 5 412
Peso Dimensiones
m d D B r s
�kg min.
– SL014844 – NNC 4844 V 6,4 220 270 50 1,5 –
– – SL024844 NNCL 4844 V 6,2 220 270 50 1,5 4
– SL014944 – NNC 4944 V 17,2 220 300 80 2,1 –
– – SL024944 NNCL 4944 V 16,7 220 300 80 2,1 5
SL185044 – – – 51,6 220 340 160 3 9
– SL014848 – NNC 4848 V 10 240 300 60 2 –
– – SL024848 NNCL 4848 V 9,9 240 300 60 2 4
– SL014948 – NNC 4948 V 18,5 240 320 80 2,1 –
– – SL024948 NNCL 4948 V 17,9 240 320 80 2,1 5
SL185048 – – – 55,2 240 360 160 3 9
– SL014852 – NNC 4852 V 11 260 320 60 2 –
– – SL024852 NNCL 4852 V 10,6 260 320 60 2 4
– SL014952 – NNC 4952 V 32 260 360 100 2,1 –
– – SL024952 NNCL 4952 V 31,2 260 360 100 2,1 6
SL185052 – – – 82,6 260 400 190 4 11,3
– SL014856 – NNC 4856 V 16 280 350 69 2 –
– – SL024856 NNCL 4856 V 15,6 280 350 69 2 4
– SL014956 – NNC 4956 V 34 280 380 100 2,1 –
– – SL024956 NNCL 4956 V 33,1 280 380 100 2,1 6
SL185056 – – – 88 280 420 190 4 11,3
– SL014860 – NNC 4860 V 23 300 380 80 2,1 –
– – SL024860 NNCL 4860 V 22 300 380 80 2,1 6
– SL014960 – NNC 4960 V 53 300 420 118 3 –
– – SL024960 NNCL 4960 V 51,9 300 420 118 3 6
SL185060-TB – – – 124 300 460 218 4 12,5
– SL014864 – NNC 4864 V 24 320 400 80 2,1 –
– – SL024864 NNCL 4864 V 23,5 320 400 80 2,1 6
– SL014964 – NNC 4964 V 56 320 440 118 3 –
– – SL024964 NNCL 4964 V 54,9 320 440 118 3 6
SL185064-TB – – – 128,4 320 480 218 4 12,5
– SL014868 – NNC 4868 V 25,5 340 420 80 2,1 –
– – SL024868 NNCL 4868 V 25 340 420 80 2,1 6
– SL014968 – NNC 4968 V 59 340 460 118 3 –
– – SL024968 NNCL 4968 V 57,8 340 460 118 3 6
SL185068-TB – – – 178 340 520 243 5 14,3
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 492  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE

Tabla de medidas (continuación) · Medidas en mm
Rodamiento
de apoyo
Referencia
Rodamiento fijo
Referencia
Rodamiento
libre
Referencia
Referencia
según
DIN 5 412
Peso Dimensiones
m d D B r s
�kg min.
– SL014872 – NNC 4872 V 27 360 440 80 2,1 –
– – SL024872 NNCL 4872 V 26 360 440 80 2,1 6
– SL014972 – NNC 4972 V 62,1 360 480 118 3 –
– – SL024972 NNCL 4972 V 60,8 360 480 118 3 6
SL185072-TB – – – 178 360 540 243 5 14
– SL014876 – NNC 4876 V 45,5 380 480 100 2,1 –
– – SL024876 NNCL 4876 V 44 380 480 100 2,1 6
– SL014976 – NNC 4976 V 92,4 380 520 140 4 –
– – SL024976 NNCL 4976 V 90,5 380 520 140 4 7
SL185076-TB – – – 196,5 380 560 243 5 14,1
– SL014880 – NNC 4880 V 46,5 400 500 100 2,1 –
– – SL024880 NNCL 4880 V 45,8 400 500 100 2,1 6
– SL014980 – NNC 4980 V 96,5 400 540 140 4 –
– – SL024980 NNCL 4980 V 94,6 400 540 140 4 7
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 494  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE
Schaeffler Group Industrial HR1 495

11
3
11
7a
1) Para anillos elásticos WRE.
2) Para anillos elásticos de seguridad según DIN 471.
Tabla de medidas · Medidas en mm
Referencia Peso Dimensiones
m d D B C C1 D1 m r t x
�kg +0,2 min.
SL045004-PP 0,2 20 42 30 29 24,7 40,2 1,8 0,3 0,5 22,5
SL045005-PP 0,24 25 47 30 29 24,7 45,2 1,8 0,3 0,5 22,5
SL045006-PP 0,37 30 55 34 33 28,2 53 2,1 0,3 0,5 25,5
SL045007-PP 0,48 35 62 36 35 30,2 60 2,1 0,3 0,5 27,5
SL045008-PP 0,56 40 68 38 37 32,2 65,8 2,7 0,6 0,8 28,5
SL045009-PP 0,7 45 75 40 39 34,2 72,8 2,7 0,6 0,8 30,5
SL045010-PP 0,76 50 80 40 39 34,2 77,8 2,7 0,6 0,8 30,5
SL045011-PP 1,18 55 90 46 45 40,2 87,4 3,2 0,6 1 36
SL045012-PP 1,26 60 95 46 45 40,2 92,4 3,2 0,6 1 36
SL045013-PP 1,33 65 100 46 45 40,2 97,4 3,2 0,6 1 36
SL045014-PP 1,87 70 110 54 53 48,2 107,1 4,2 0,6 1 42
SL045015-PP 1,96 75 115 54 53 48,2 112,1 4,2 0,6 1 42
SL045016-PP 2,71 80 125 60 59 54,2 122,1 4,2 0,6 1,5 48
SL045017-PP 2,83 85 130 60 59 54,2 127,1 4,2 0,6 1,5 48
SL045018-PP 3,71 90 140 67 66 59,2 137 4,2 0,6 1,5 54
SL045019-PP 3,88 95 145 67 66 59,2 142 4,2 0,6 1,5 54
SL045020-PP 3,95 100 150 67 66 59,2 147 4,2 0,6 1,5 54
SL045022-PP 6,57 110 170 80 79 70,2 167 4,2 0,6 1,8 64
SL045024-PP 7,04 120 180 80 79 71,2 176 4,2 0,6 1,8 64
SL045026-PP 10,5 130 200 95 94 83,2 196 4,2 0,6 1,8 77
SL04130-PP 7,5 130 190 80 79 71,2 186 4,2 0,6 1,8 64
SL045028-PP 11,1 140 210 95 94 83,2 206 5,2 0,6 1,8 77
SL04140-PP 8 140 200 80 79 71,2 196 4,2 0,6 1,8 64
SL045030-PP 13,3 150 225 100 99 87,2 221 5,2 0,6 2 80
SL04150-PP 8,4 150 210 80 79 71,2 206 5,2 0,6 1,8 64
SL045032-PP 16,6 160 240 109 108 95,2 236 5,2 0,6 2 89
SL04160-PP 8,8 160 220 80 79 71,2 216 5,2 0,6 1,8 64
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 496  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE
Schaeffler Group Industrial HR1 497

1) din.
Cr
est.
C0r
Cur nG Grasa
–0,2 –0,2 N N N min–1
21,5 21 30,55 34 47 41 500 51 000 6 900 4 000 WRE42 42X1,75
21,5 21 35,35 39 52 46 000 60 000 8 100 3 600 WRE47 47X1,75
25 24 40,6 44 60 50 000 67 000 9 500 3 000 WRE55 55X2
27 26 46,1 50 67 63 000 88 000 12 400 2 600 WRE62 62X2
28 27 51,4 55 75 80 000 111 000 16 000 2 400 WRE68 68X2,5
30 29 57 61 82 97 000 139 000 19 900 2 200 WRE75 75X2,5
30 29 61,8 66 87 102 000 151 000 21 700 2 000 WRE80 80X2,5
35 34 68,6 73 99 120 000 186 000 25 500 1 800 WRE90 90X3
35 34 73,7 79 104 125 000 201 000 27 500 1 700 WRE95 95X3
35 34 78,8 84 109 130 000 215 000 29 500 1 600 WRE100 100X3
43 40 84,5 91 119 175 000 275 000 36 000 1 400 WRE110 110X4
43 40 89,95 97 124 201 000 315 000 42 000 1 400 WRE115 115X4
49 46 97,1 105 137 210 000 340 000 45 000 1 300 WRE125 125X4
49 46 103,9 112 142 219 000 365 000 47 500 1 200 WRE130 130X4
54 51 109,3 118 152 305 000 510 000 69 000 1 100 WRE140 140X4
54 51 113,35 122 157 315 000 530 000 71 000 1 100 WRE145 145X4
54 51 117,35 128 162 330 000 550 000 73 000 1 000 WRE150 150X4
65 62 131,55 143 182 395 000 680 000 89 000 900 WRE170 170X4
65 63 140,9 153 196 410 000 740 000 94 000 900 WRE180 180X4
77 75 156,75 170 216 540 000 960 000 122 000 800 WRE200 200X4
65 63 150,55 160 206 430 000 790 000 99 000 800 WRE190 190X4
77 73 165,4 181 226 610 000 1 100 000 139 000 750 WRE210 210X5
65 63 159,95 170 216 445 000 840 000 104 000 750 WRE200 200X4
81 77 175,7 192 245 710 000 1 260 000 156 000 700 WRE225 225X5
65 61 174,4 185 226 465 000 920 000 111 000 700 WRE210 210X5
89 85 189 207 260 740 000 1 360 000 165 000 650 WRE240 240X5
65 61 184,05 196 236 480 000 970 000 116 000 700 WRE220 220X5
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 497  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE
498 HR1 Schaeffler Group Industrial

C
d dd2 1 3
a1
a2
11
3
11
7a
1) Para anillos elásticos WRE.
2) Para anillos elásticos de seguridad según DIN 471.
Tabla de medidas (continuación) · Medidas en mm
Referencia Peso Dimensiones
m d D B C C1 D1 m r t x
�kg +0,2 min.
SL045034-PP 22,6 170 260 122 121 107,2 254 5,2 0,6 2 100
SL04170-PP 9,3 170 230 80 79 71,2 226 5,2 0,6 1,8 64
SL045036-PP 30,1 180 280 136 135 118,2 274 5,2 0,6 2 112
SL04180-PP 9,8 180 240 80 79 71,2 236 5,2 0,6 1,8 64
SL045038-PP 31,5 190 290 136 135 118,2 284 5,2 0,6 2 112
SL04190-PP 12,7 190 260 80 79 73,2 254 5,2 0,6 1,8 64
SL045040-PP 40,8 200 310 150 149 128,2 304 6,3 0,6 2 126
SL04200-PP 13,2 200 270 80 79 73,2 264 5,2 0,6 1,8 64
SL045044-PP 52,5 220 340 160 159 138,2 334 6,3 1 2 132
SL04220-PP 19,5 220 300 95 94 83,2 294 5,2 1 2 72
SL045048-PP 56 240 360 160 159 138,2 354 6,3 1 2 132
SL04240-PP 21 240 320 95 94 83,2 314 6,3 1 2 72
SL045052-PP 84,5 260 400 190 189 162,2 394 6,3 1,1 3 150
SL04260-PP 22,5 260 340 95 94 83,2 334 6,3 1 3 75
SL045056-PP 90 280 420 190 189 163,2 413 7,3 1,1 3 150
SL045060-PP 126 300 460 218 216 185,2 453 7,3 1,1 3 170
SL04300-PP 25,5 300 380 95 94 83,2 374 6,3 1 3 75
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 498  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19
RO
YSE
Schaeffler Group Industrial HR1 499
Medidas de montaje Capacidades de carga Carga límite
de fatiga
Velocidad
límite
Anillo
elástico
WRE
Anillo de
seguridad
DIN 471
Ca1
1) Ca2
2) d1 d2 d3
1) din.
Cr
est.
C0r
Cur nG Grasa
–0,2 –0,2 N N N min–1
99 97 200,7 220 282 960 000 1 750 000 212 000 600 WRE260 260X5
65 61 193,9 206 250 490 000 1 030 000 120 000 650 WRE230 230X5
110 108 217,8 239 302 1 140 000 2 130 000 255 000 550 WRE280 280X5
65 61 203,1 216 260 500 000 1 080 000 125 000 600 WRE240 240X5
110 108 225,65 248 312 1 160 000 2 210 000 260 000 550 WRE290 290X5
65 63 217,55 231 282 520 000 1 160 000 131 000 550 WRE260 260X5
120 116 243,05 267 336 1 350 000 2 600 000 300 000 500 WRE310 310X6
65 63 227,15 241 292 540 000 1 210 000 136 000 550 WRE270 270X5
130 126 259,85 286 366 1 570 000 3 050 000 350 000 480 WRE340 340X6
75 73 248,7 264 322 700 000 1 550 000 174 000 480 WRE300 300X5
130 126 279,25 305 386 1 630 000 3 300 000 370 000 440 WRE360 360X6
75 71 271,7 287 346 740 000 1 700 000 186 000 480 WRE320 320X6
154 150 304,95 336 426 2 380 000 4 700 000 520 000 400 WRE400 400X6
75 71 292,7 310 366 840 000 1 990 000 215 000 440 WRE340 340X6
154 149 320,95 354 453 2 600 000 5 200 000 570 000 380 WRE420 420X7
176 171 346,85 375 493 3 000 000 5 800 000 620 000 340 WRE460 460X7
75 71 328 346 406 900 000 2 250 000 234 000 380 WRE380 380X6
#hr1_FM8_es_es.book  Seite 499  Dienstag, 24. Februar 2009  7:10 19